Schwache Spuren des aufgedrüàn Siegels noch vorhanden.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.
Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch I S. 600 Nr. 669; Fabricius III S. 109 Nr. 270; Mekl. Urk.-Buch IV S. 2 

Mr. 2427. Ueber die Datirung bergt das Lübische Urk.-Buch.

1825.

1298 vor Januar 6. (ante Epyphaniam) in Trseuia.

Wladislaus, Herzog zu Groß-Polen, Pommerellen re. bestätigt dem Kloster Eldena die Schenkung 

des Herzogs Mestwin über Strippau, Klanau und Mariensee.

In nomine domini amen. Quod magnifica principum decreuit auctoritas, ratum debet 
atque stabile permanere. Proinde nouerint vniuersi atque futuri (!) presentes litteras inspe
cturi, quod nos "Wladislaus, dei gracia dux Maioris Polonie, Pomoranorum, Lanchicie, Cuyauye 
ac Syradie, ad instanciam et peticionem venerabilis patris nostri, domini Henrici abbatis de 
Hylda, Caminensis diocesis, ordinis Cystersiensis, fidelia seruicia ipsius atendentes (!) donaciones 
patris (!) nostri domini ducis Mistywgyy, bone memorie, Pomoranorum super villas et (!) 
fratrum suorum, que Strepow, Clonouo et Priuisa nuncupantur, confirmamus. Damus eciam 
domino abbati in prefatis villis XII annorum libertatem, videlicet a naraz, a poredlne (!), a 
castro, a pontibus et ab omni exactione, que ad dominium nostrum spectant, peragenda omni
modam contulimus libertatem tali modo, ut incole et inhabitatores villarum iam dictarum 
coram palatino, castellano seu quam (!) indicibus ipsorum citati nullatenus respondere tene
buntur. Et ne quisquam iam memoratis villis et incolis ibidem liuore ductus in posterum 
conaretur insultare, nos presens scriptum nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum in 
Trseuia, ante Epyphaniam domini, presentibus hiis testibus, quorum nomina subsecantur, 
comite Swenca palatino in Slubsco, comite Vasilone palatino in Trsew, comite Stanislao pala
tino de Swece, comite Wneslao castellano Gdanensi, comite Adam castellano de Swece, comite 
Styborio castellano, comite Laurencio castellano in Stolck (!), Andrea subcamerario, Juliano 
castellano et aliis quam plurimis fide dignis, anno domini MCC nonagesimo VIII.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Confirmacio Wladeslai super Mistugii (!) super Strepow de Hilda.

Das Siegel vom Pergamentstreifen abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Königsberg: Original s. r. Schubl. LV Nr. 75.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 496 Nr. 551; Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 618 (Regest).

1826.

1298 Januar 9. (seria V post Ephifaniam domini) in capitulo Caminensi.

Wizlaw, Custos, und Hildebrand, Scholastikus zu Camin, schlichten als erwählte Schiedsrichter 
einen Streit zwischen Bischof Petrus und Probst Johann zu Camin wegen des Patronats der Kirche zu 
Lassan, worauf die beiden Parteien sich mit dem Schiedsspruch einverstanden erklären und das Caminer 

Domkapitel Obiges bezeugt.

In nomine domini amen. Nos Weslaus custos et Hildebrandus scolasticus, canonici ecclesie 
Caminensis, notum esse cupimus vniuersis, quod uenerabilis in Christo pater, dominus frater 
Petrus episcopus Caminensis et dominus Johannes eiusdem ecclesie prepositus in nos com
promiserunt ad amputandum (!) per compositionem amicabilem contencionis (?) materiam, que super 
iure patronatus ecclesie in Lassan inter eosdem diutius]) uertebatur. Recepto itaque in nos 
huiusmodi compromisso et habitis pluribus per nos diligenter tractatibus super premissa con
tentione sopienda, communicato eciam consilio discretorum, dictam contencionis materiam, que 
minus decenter in utriusque partis incommodum et ecclesie Caminensis grauamen iam longo 

tempore durauit, pro bono pacis et concordie amputauimns hoc modo, quod Johannes sacerdos 
dictus de Gutzekow, cui dominus Lambertus quondam prepositus Caminensis eandem ecclesiam 
in Lassan contulerat, eam obtineat tempore uite sue. Decetero nero, postquam sepedictam 
ecclesiam in Lassan ùacare contingerit, collacio et ius patronatus ipsius ecclesie ad episcopum 
Caminensem, qui pro tempore fuerit, perpetuis temporibus permanebit, qui eandem sine contra
dictione cuiuslibet conferat, quociens uacaueiit, cui merito duxerit conferendam. In cuius rei 
testimonium et noticiam pleniorem presens scriptum nostrorum sigillorum munimine fecimus 
communiri. Nos vero frater Petrus, dei gracia episcopus Caminensis, presentibus recognoscimus, 
quod in causa, que inter nos ex vna et dominum Johannem, prepositum nostre ecclesie Cami
nensis, uertebatur super iure patronatus ecclesie in Lassan, in dictas personas prouidas et 
honestas, Wis. custodem et Hil. scolasticum, canonicos Caminenses, compromisimus, composi
tionem amicabilem per eosdem factam et ordinatam, que superius exprimitur, ratam habentes 
et gratam. In cuius rei testimonium presens scriptum nostri sigilli munimine fecimus robo
rari. Et nos Johannes prepositus Caminensis presenti scripto recognoscimus, quod modo 
simili in causa premissa compromisimus in personas ante dictas, ratam et gratam habentes 
compositionem per dictos dominum custodem et scolasticum pro bono pacis et concordie super 
premissis ordinatam et promulgatam, que superius enarratur. In cuius rei testimonium pre
senti scripto sigillum nostrum est appensum. Et nos Johannes decanus, Johannes cantor 
totumque capitulum ecclesie Caminensis recognoscimus et attestamur, omnia premissa ita esse 
facta, acta et ordinata, sicut supra plenius enarrantur ac utramque partem ea grata habuisse 
et rata in nostra presencia. Nos etiam omnibus premissis nostrum adhibuimus consensum. 
In premissorum nero testimonium sigillum (!) nostri capituli munimine presens scriptum fecimus 
communiri. Datum2) in capitulo Caminensi anno domini M.CC.XC.VIII, seria V post Ephifa- 
niam (!) domini.